
Odpověď na Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 ze zasedaní Zastupitelstva MČ Praha 
20 dne 20.12.2021 vznesené Hanou Markulinec Moravcovou: 
 
Hana Markulinec Moravcová předložila interpelaci na pana starostu, aby oficiálně vyzval 
zastupitelku, paní Janu Hájkovou, BBA, aby písemně doložila zde vznesená obvinění a 
v případě, že tomu tak nebude, aby jako starosta městské části požadoval omluvu.  
 
 
Odpověď Mgr. Petr Měšťan : Vážená kolegyně, na Vaši interpelaci nemůže být reagováno z mé 
strany, když právo požadovat omluvu je osobním právem dotčeného pana zastupitele Richarda 
Stáry, stejně jako požadavek na písemné doložení tvrzených obvinění. Vaše interpelace není 
dotazem, na který bych mohl, resp. musel odpovědět a nejsem ani v postavení vyšetřovacího 
orgánu, jemuž by měly být v dané věci předkládány nějaké písemné důkazy. Na Vaši interpelaci 
pohlížím jako na žádost, které mohu vyhovět nanejvýš v tom smyslu, že paní zastupitelku 
upozorním na nevhodnost jejích nařčení, když tato nijak nedokládá, ani se nevyjádřila v tom 
smyslu, že je svá tvrzení připravena dokázat. 
 


